videre  non  valeat  quam  negligenter  ipsa  tuae  volun- 
tati  cum  suis  obscuris  ambagibus  deserviat,  cum 
eademtuam  intentionemnon  solummodo  nihil  juvet, 

sed  etiam  prorsus  impugnet?  Indicat  enim  te  nulla- 
tenus  sauctorum  Patrum  decreta  respuisse;  unde, 
cum  Veritas  afflrmet :  Qui  non  est  mecum  contra  me 

dixisse  quod  sanctus  Gregorius  incontinentiam  dia- 
conorum  Siciliae  per  suspensionem  officii,  sed  per 

prohibitionem  superioris  gradus  vindicasset;  nec 
dicet  S.  Gregorium  ibi  eisdem  diaconibus  concessisse 
ut  altari  ministrare  deberent  si  se  uon  continerent. 

Idem  etiam  videre  poterit,  S.  Gregorium  contiuentes 
Siciliae  diaconespro  continentia,  non  profeminarum 
cohabitatione,  laudandos  prouuntiasse. 

Quod  autem  deinceps  litterae  a  te  mihi  transmissae 

de  Tripartita  fingunt  historia,  nec  ipsae  videntur  ex- 
plicasse;  in  qua  nullatenus  aliquid  repudiandum  esse 
censui,nisi  quod  a  sanctis  Patribus  anathematizatiiai 

recipere  non  praesumpsi.  Postea  vero  ipsae  non  ali- 

qua  ratione  probant,  sed  tautum  verbotenus  pro- 
est  (Matth.  xn;  Luc.  xi),  ette  eadem  recepisse,  et  Q  nuntiant  me  nescio  quid  contra  sacerdotum  ordinem 

per  eadem  te  Sozomeni  caput  probavit  anathema- 
tizasse. 

Praeterea  multiplicibus  verbis  confirmat  ipsa  rem 

nondum  lege  prohibitam  austeritate  legis  esse  vin- 
dicandam,  cum  potius  tuae  parti  convenisset,  si  in 
nondum  lege  prohibitis  non  austeritatem  legis,  sed 
lenitatem  exercendam  dixisset.  Quod  saltem  tuam 

partem  non  adeo  impugnaret,  licet  eam  nihil  peni- 
tus  adjici  valet,  cum  res  in  qua  praedictum  caput 

legem  non  dico  mitigare,  sed  prorsus  annullare  co- 
natur,  etiam  ante  cc  annos  et  eo  amplius,  in  gene- 
rali  synodo  legaliter  sub  anathemate  interdicta 

legatur. 

protulisse;  cum  nec  eaedem  saltemcontrate,  adquem 
specialiter  scripsi,  me  aliquod  reprobandum  vel  tua 

offensione  dignum  aliquatenus  probent  dixisse.  Nuu- 
quid  enim  merito  te  vel  illos  offendit,  si  ego  non 

meas  sed  Patrum  rationes,  caput  Sozomeni  destruen- 
tes  et  sub  anathemate  damnantes,  fideliter  collegi, 

teque,  ut  amicum,  de  cavendo  anathemate  praemo- 
nui?  Quid  nempe  contra  te  feci  dignum  blasphemia, 

si  testimonium  sanctorum  Patrum  Hieronymi,  Gre- 

gorii,  Siricii  et  reliquorum  de  capitulis  Nicaeni  con- 
cilii  potius  credendum  esse  asserui,  quam  Historiae 

nescio  cujus  Sozomeni? 
Sed  cur  earumdem  litterarum  denuo  incudi  red- 

Ipsa  etiam  epistola  sanctum  mihi  laudat  Paphnu-  rj  dendarum  ambages  prosequar  ulterius,  cum  ipsae 
cium,  ut  sub  persona  tanti  viri  aliquid  persuadeat 

quod  a  veritate  dissentiat,  sedfrustra.  Ipsum  nempe 
et  ego  laudo,  quem  stigmata  Jesus  in  corpore  suo 

portasse  libenter  credo;  nunquam  tamen  adeo  de- 
sipiam  ut  prius  reverentia  personae  aliquid  recipiam 

quod  sacrac  Scripturae,  imo  Spirilui  sancto  sit  con- 
trarium,  ut  de  Sozomeni  capitulo  irrefragabiliter  est 

probatum,  quod  ipsum  Sozomenum  de  beato  Paph- 
nucio  jam  dudum  defuncto  potius  credo  finxisse, 

quam  in  derogationem  sanctitatis  praedicti  confesso- 
ris  suspicari  praesumam  ipsum  talem  protulisse 
blasphemiam.  Hoc  est  cnim  satis  vulgare  in  libris 
jmnquain  canouizatis,  ut,  cum  nacniassuas  omnibus 
incredibiles  cfliccrc  vclint  saltcm  verisimiles,  eis 

caput  Sozomeni,  quod  non  potuerunt  ratione,  jam 
conviciis  nitantur  defendere  ?  Quae,  inquam,  convicia 

non  mihi  nocere,  sed  potius  in  caput  ipsius  scri- 
ptoris  redundare  leviter  probassem,  si  non  pro  talis 
amici  reverentia  dimisissem.  Ego  quidem  Patrem 

Noe  scmper  habere  desidero,  cujus  pudcnda  cum  jam 

dudum  per  pccniteutiam  siut  annullata,  denudarc 

nec  volo  nec  valeo.  Quicunque  enim  illa  post  poeni- 
tcntiam  rcmansisse  testatur,  non  Christianus,  sed 

Novatianus  csse  judicatur,  cum  ipse  Dominus  per 
Ezechielem  prophetam  dicat  :  Jmpietas  impii  non 

nocebit  ci,  in  quacunque  die  conversus  fucrit  ab  impic- 
tatcsua.  (Ezcc/t.xxxiii).  Pudenda  videlicctnon  Noe, 
scd  Nicolai,  Pauli  Samosatcui,  cpiscopi  Autiocheni, 
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et   reliquorum    hujusmodi    Patrum  deuudavi,  qui  A  peccatum  nomiuantes,  et  eos  vere  servos  essepec- 
cati  monstrantes,  me  quasi   dominum  eorumdem omnes  uuanimiter  consenserunt  anathematizato  So- 

zomeni  capitulo.  Quippe  Nicolaus,  in  Apocalypsi  hae- 
resiarches  denatotus,  suiscondiacouibus  etiam  com- 
munes  concessit  uxores  (Apoc.  n).  Paulus  vero 
Samosatenus  ne  ipse  a  clericis  suis  de  feminarum 

familiaritate  accusaretur,  eisdem  feminarum  coha- 
bitationem  concessisse  in  ecclesiastica  Historia  per- 
hibetur  (Euseb. Historice  eccles.  lib.vn,  c.25,  interp. 
Buffino).  TJnde  et  ipsi  prae  aliis  suis  haeresibus  pro 
hac  ipsa  eorum  usurpatione,  sub  aeterno  damnati 
suut  anathemate.  Horum,  inquam,  pudenda,  et  a  te 
etab  omnibuszelum  Dei  habentibus  sunt  detegenda,